
	  
	   	   Stránka	  1	  z	  2	  
	  

Zápis	  ze	  schůze	  kulturní	  komise	  

Zápis	  číslo:	  3	  
Datum:	  9.	  února	  2015	  
Místo	  konání:	  Vestec	  

Přítomni:	  

- za	  kulturní	  komisi:	  Blanka	  Drahošová,	  Radka	  Vávrová,	  Anna	  Cajthamlová,	  Kateřina	  Novotná,	  Dana	  
Zemanová	  

- za	  technické	  služby:	  Zdeněk	  Cihlář	  
- za	  dobrovolné	  hasiče:	  Milan	  Petrus	  
- za	  hospodu	  Na	  hřišti:	  Josef	  Javůrek	  

Program:	  

1. Určení	  zapisovatele	  
2. Ukládání	  inventáře	  KK	  
3. Zohlednění	  nákladů	  na	  účelovou	  dopravu	  v	  odměnách	  KK.	  
4. Perioda	  pro	  výplatu	  odměn	  KK.	  
5. Pronájmy	  míst	  na	  stánky	  v	  prostorách	  areálu	  sportoviště	  
6. Chovatelský	  ples	  
7. Velikonoční	  zdobení	  
8. Posunutí	  dětského	  dne	  
9. Vítání	  občánků	  
10. Čarodějnice	  
11. Jubilea	  
12. Příprava	  masopustu	  
13. Ostatní	  

	  

1. Na	  schůzi	  byl	  určen	  zapisovatel	  –	  Blanka	  Drahošová.	  
	  

2. Inventář	  kulturní	  komise	  se	  po	  dohodě	  s	  Mirkem	  Vlasákem	  –	  ředitelem	  sportoviště	  bude	  znovu	  ukládat	  do	  
skříně	  k	  tomu	  vyhrazené	  v	  patře	  sportovního	  centra,	   za	   tímto	  účelem	  nám	  bude	  předán	  klíč	  od	  místnosti,	  
kde	  se	  skříň	  nachází	  a	  univerzální	  klíč	  od	  vnitřních	  prostor	  centra.	  
	  

3. Kulturní	  komise	  se	  dohodla	  na	  zohlednění	  nákladů	  na	  dopravu	  v	  odměnách	  pro	  členy	  KK.	  
	  

4. Členky	   kulturní	   komise	   byly	   informovány,	   že	   nově	   budou	   odměny	   vypláceny	   kvartálně.	   Výjimkou	   je	   akce	  
Masopust,	  kdy	  zúčtování	  proběhne	  bezprostředně.	  K	  další	  výplatě	  pak	  dojde	  až	  v	  platbách	  za	  měsíc	  červen	  a	  
dále	  každé	  3	  měsíce.	  
	  

5. Na	  obecní	  úřad	  se	  obrátila	  pí	  Sládková	  s	  tím,	  že	  má	  zájem	  o	  pronájem	  obecního	  místa	  před	  sportovištěm	  na	  
akci	   Masopust	   k	  prodeji	   dětských	   cukrovinek.	   Z	  logistických	   důvodů	   toto	   KK	   neschválila	   a	   navrhuje	  
přemístění	  do	  areálu	  sportoviště	  na	  roh	  budovy	  sportovního	  centra	  nebo	  nalevo	  od	  stanu	  s	  hudbou	  podél	  
sítí.	  Nájemné	  takového	  prostoru	  spadá	  pod	  sportoviště	  a	  tedy	  bude	  zájemkyně	  odkázána	  na	  Mirka	  Vlasáka.	  
Vyřídí	   Blanka	   Drahošová.	   Paní	   Sládková	   též	   předložila	   seznam	   akcí,	   kde	   má	   zájem	   o	   další	   zábor,	   tento	  
seznam	   bude	   revidován	   a	   s	  radou	   obce	   bude	   dohodnuto,	   jakým	   způsobem	   a	   v	  jaké	   výši	   nájem	   místa	  
proběhne.	   Na	   OÚ	   se	   obrátil	   další	   zájemce	   o	   pronájem	  místa	   k	  prodeji	   hamburgerů	   –	   vzhledem	   k	  povaze	  
akce	  a	  k	  tomu,	  že	  obec	  disponuje	  vlastní	  hospodou,	  bude	  tento	  zájemce	  odmítnut	  zcela.	  Pro	  další	  případy	  je	  



	  
	   	   Stránka	  2	  z	  2	  
	  

třeba	  určit	  osobu,	  která	  bude	  mít	  zájemce	  o	  zábor	  na	  starosti	  a	  na	  kterou	  budou	  tito	  odkazováni.	  Projedná	  
Blanka	  Drahošová	  na	  OÚ.	  
	  

6. Na	  KK	  se	  obrátil	  spolek	  Chovatelů	  s	  žádostí	  o	  výpomoc	  při	  přípravě	  plesu.	  Ples	  byl	  stanoven	  na	  termín	  28.3.	  
od	  19	  hod.	  Na	  ples	  byla	  objednána	  Dechová	  hudba	  Jana	  Sedlaříka	  a	  proběhne	  v	  kulturním	  domě	  Jesenice.	  
Chovatelé	  prosí	  o	  pomoc	  s	  distribucí	  plakátů,	  zabalení	  tomboly	  a	  jiné	  potřebné.	  
	  

7. Na	   velikonoční	   zdobení	   byla	   nakoupena	   část	   materiálu	   pro	   výrobu	   kraslic	   a	   věnečků.	   KK	   požádala	   o	  
součinnost	  RC	  Baráček,	  který	  souhlasil.	  Před	  termínem	  proběhne	  schůzka	  i	  s	  členy	  RC	  ohledně	  programu.	  	  
	  

8. Sponzor	   dětského	   dne	   p.	   Brejla	   požádal	   o	   posunutí	   termínu	   dětského	   dne	   na	   6.6.2015,	   tento	   byl	  
odsouhlasen.	  Termín	  znovu	  ověří	  Radka	  Vávrová,	  aby	  mohl	  být	  změněn	  také	  v	  seznamu	  kulturních	  akcí	  pro	  
tento	  rok.	  
	  

9. Již	   v	  současné	   chvíli	   je	  na	   vítání	  občánků	  přihlášeno	   cca	  40	  nově	  narozených	  dětí.	   KK	   komise	   se	   rozhodla	  
vítání	  tedy	  provést	  na	  dvě	  poloviny,	  rozděleny	  budou	  podle	  data	  narození	  na	  I.	  a	  II.	  pololetí	  2014.	  I	  tento	  rok	  
pak	  obdrží	  děti	  poukázku	  na	  1000,-‐.	  
	  

10. Na	   Čarodějnice	   byla	   objednána	   skupina	   s	  ohnivým	   vystoupením.	   Komise	   se	   dohodla,	   že	   to	   bude	   jediný	  
externí	   bod	  programu.	  Odpoledne	  budou	  na	  programu	   soutěže	  pro	   děti	   a	   symbolické	  hašení	   zapáleného	  
domečku.	  Za	  SDH	  Milan	  Petrus	  požádal	  o	  možnost	  postavení	  si	  stánku	  s	  občerstvením,	  to	  prozatím	  nebylo	  
schváleno	  vhledem	  ke	  skutečnosti,	  že	  obec	  disponuje	  vlastní	  hospodou.	  K	  tématu	  se	  vrátíme	  při	  podrobném	  
plánování	  akce.	  	  
	  

11. V	  současné	  době	   je	  na	  základě	  vyplněné	  žádosti	   jubilantům	  ve	  věku	  od	  65	   let	  a	  dále	  v	  pětileté	  periodě	  ze	  
sociálního	   programu	   vyplácen	   příspěvek	   ve	   výši	   1000,-‐.	   Obecně	   tato	   skutečnost	   ale	   není	   v	  povědomí.	  Na	  
základě	   toho	  se	  KK	  dohodla,	   že	  osobně	  obejde	  aktuální	   jubilanty	  v	  roce	  2015	  dle	  seznamu	  dat,	  která	   jsou	  
s	  jejich	   souhlasem	   shromažďována	   v	  rámci	   výplaty	   dalších	   příspěvků	   ze	   sociálního	   programu.	   Ostatní	  
jubilanti	  budou	  veřejně	  vyzváni	  prostřednictvím	  obecních	  médií,	  aby	  se	  k	  jubileu	  přihlásili.	  V	  období	  jubilea	  
pak	  bude	  chodit	  zástupce	  KK	  popřát	  osobně.	  Seznam	  zajistí	  Blanka	  Drahošová.	  
	  

12. Příprava	  Masopustu	  
a) Sraz	  KK	  a	  TS	  bude	  v	  9	  hodin	  
b) Technické	   služby	   zajistí:	   postavení	   stanu	   na	   hřišti,	   v	  levé	   jeho	   části	   podlážky	   a	   ohřevnou	   lampu	   pro	  

muzikanty,	  ostatní	  prostor	  bude	  pokryt	  plachtou	  a	  zastavěn	  pivními	  sety;	  elektřinu	  –	   ta	  bude	  tažena	  
z	  budovy	  sportovního	  centra;	  avii,	  na	  které	  bude	  reprodukovaná	  hudba,	  muzikanti	  i	  pojízdná	  hospoda;	  
náplně	   do	   ohřevných	   lamp;	   odpadkové	   koše;	   v	  9	   hodin	   bude	   třeba	   přistavit	   vozy	   ke	   zdobení;	   TS	  
poskytne	   potřebný	   počet	   osob	   kvůli	   uzavírce	   ulice	   U	   hřiště	   –	   počet	   bude	   upřesněn,	   uzavírka	   bude	  
probíhat	  v	  době	  od	  9	  –	  16	  hodin	  

c) SDH	  si	  zajistí	  občerstvení	  do	  pojízdné	  hospody	  
d) KK	   zajistí	   –	   kompletní	   výzdobu	   a	   tradiční	   masky.	   Upomínkových	   placek	   v	  dohodnuté	   podobě	   bude	  

objednáno	  75	  ks	   s	  magnetem	  a	  75	  ks	   se	   špendlíkem.	  Celkový	  náklad	  bude	   cca	  3000,-‐,	   placky	  budou	  
nabízeny	  k	  prodeji	  účastníkům	  průvodu	  -‐	  zajistí	  Blanka	  Drahošová.	  Sehnat	  je	  třeba	  symbolický	  klíč,	  ten	  
vyzvedne	  BD	  na	  OÚ.	  

e) Blanka	  Drahošová	   zjistí	  možnosti	  uzavírky	  ulice	  U	  hřiště	  a	  počet	  osob	  potřebných	  k	  uzavírkám.	  Ulice	  
Vestecká	  je	  již	  ošetřena	  obecní	  policií.	  

f) Večerní	  diskotéka	  proběhne	  na	  zahrádce	  hospody,	  o	  ozvučení	  se	  postará	  Vašek	  Drahoš.	  
g) Do	  průvodu	  Pepa	  Javůrek	  zapůjčí	  traktor	  a	  na	  akci	  nachystá	  vepřové	  hody.	  

	  

Komise	  se	  dohodla	  na	  další	  schůzi	  28.2.2015.	  Zapsala	  Blanka	  Drahošová	  


